
        PRITARTA 

Kaišiadorių rajono savivaldybės                   

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto  

skyriaus vedėjo  2023 m. vasario 9 d. 

įsakymu Nr. DS-ŠV-57  

 

        PATVIRTINTA 

Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos-

daugiafunkcio centro direktoriaus  

2023 m.  vasario 9 d. įsakymu Nr. V-23 

 

KAIŠIADORIŲ ŠVENTOSIOS FAUSTINOS MOKYKLOS – DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

2023–2025 METŲ  STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

I. MISIJA IR STRATEGINIS TIKSLAS 

MISIJA Siekti kiekvieno asmens socialinės sėkmės ir emocinės gerovės, teikti išplėtotas 

ugdymo, psichosocialinės pagalbos paslaugas vaikams, jaunuoliams ir 

suaugusiems, turintiems specialiųjų poreikių, bei jų šeimoms. Teikti švietimo ir 

psichosocialinę pagalbą savivaldybės gyventojams. 

 

VEIKLOS PRIORITETAI 

Vaikų ir suaugusiųjų, turinčių negalią, individualių ugdymosi ir socialinių poreikių tenkinimas bei 

psichosocialinės pagalbos jiems teikimas. 

 

Prioriteto pavadinimas 2023 m. planuojami 

asignavimai  

(tūkst. Eur) 

Vaikų ir suaugusiųjų, turinčių negalią, individualių ugdymosi ir 

socialinių poreikių tenkinimas bei psichosocialinės pagalbos jiems 

teikimas. 

1502,25 

  

STRATEGINIS TIKSLAS IR PROGRAMOS 

 

Specialiųjų poreikių mokinių ir asmenų ugdymosi, psichosocialinių ir darbinių poreikių tenkinimo 

užtikrinimas teikiant visapusišką pagalbą mokiniams, lankytojams ir jų tėvams. Įgyvendinamos 

programos: 

- ugdymo turinio įgyvendinimo programa (01); 

- socialinės globos programa (02); 

- aplinkos aprūpinimo programa (03). 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

2 
 

 

Lėšos, skirtos programoms įgyvendinti 2023 m. (proc.)  

 
 

Pareigybės, skirtos programoms įgyvendinti 2023 m. (proc.)  

 
 

Žmogiškieji ištekliai 

Dirbantieji 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Pareigybių skaičius 72,16 75,0 75,0 

Išlaidos darbo užmokesčiui (tūkst. Eur) 1234,6 1500 1500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

3 
 

II. STRATEGINIO TIKSLO IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS VEIKLOS 

KONTEKSTAS 

Situacijos analizė 

Išorinės aplinkos analizė: 

Politiniai–teisiniai veiksniai. 

 

Mokykla yra biudžetinė įstaiga, savo veiklą grindžianti Lietuvos Respublikos Konstitucija,  

Lietuvos Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, 

Vaiko teisių konvencija, Lietuvos respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 

sprendimais ir kitais teisės aktais bei šių dokumentų pagrindu parengtais Kaišiadorių šventosios 

Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro  nuostatais. 

Ekonominiai veiksniai. 

Kaišiadorių šventosios Faustinos  mokyklos – daugiafunkcio centro  veiklą įtakoja Lietuvos 

Respublikos ekonominiai rodikliai. 2023 m. ugdymo lėšos – 548 100 Eur. Socialinės lėšos – 

379 900 Eur. Ugdymo ir socialinės veiklos lėšų pakanka ugdymo ir socialinėms programoms 

įgyvendinti, mokymo priemonėms ir vadovėliams įsigyti, mokytojų ir socialinių darbuotojų 

kvalifikacijai tobulinti. Lietuvai esant Europos Sąjungos nare, mokykla sėkmingai naudojasi įvairių 

fondų lėšomis per projektines veiklas. Tai turi teigiamų pasekmių tiek įstaigos aplinkai, tiek 

ugdymo ir socialinių veiklų kokybei, nes projektinė veikla pritraukia papildomus finansinius 

resursus. Projektas  Nr. 08.4.1-ESFA-V416-06-0001  „Paslaugų šeimai plėtojimas Kaišiadorių 

rajone asistento paslaugų” teikimas per visą projekto laikotarpį (2019-2022 metais) papildomai 

pritraukė 65.455,00 eurų, o projektas Nr. 08.4.1-ESFA-V405-03-0001 „Nuo globos link 

galimybių” Socialinių dirbtuvių per visą projekto laikotarpį (2020–2023 metais) papildomai 

pritrauks 202.945,12 Eur. Projektas „Fizinio aktyvumo galimybių didinimas Kaišiadorių miesto ir 

rajono neįgaliesiems“, projekto Nr. SRFSIĮ – 2021-1-0816, bendrai finansuojamas valstybės Sporto 

rėmimo fondo lėšomis papildomai pritrauks 43739,47 Eur.  Papildomai pritrauktos lėšos suteikė 

galimybes mokytojams, socialiniams darbuotojams kelti kvalifikaciją, mokyklai pagerino 

materialinę bazę ir išplėtė mokyklos funkcijas, o mokiniams ir lankytojams suteikė papildomų 

ugdymo ir socializacijos galimybių. 

Socialiniai veiksniai. 

Mokinių kontingentą sudaro vaikai ir jaunuoliai iki 21 m. amžiaus. 2022 metų rugsėjo 1 d. 

mokykloje ugdėsi ir mokėsi 69 (2 mokiniais mažiau nei 2021 m. rugsėjo 1 d.) 

ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo, specialiųjų, lavinamųjų bei socialinių įgūdžių ugdymo 

klasių mokiniai. Mokykloje iš Kaišiadorių rajono savivaldybės mokėsi 53 mokiniai/ugdytiniai     

(73 proc.), o iš kitų savivaldybių – 16 mokinių (27 proc.). Iš kitų savivaldybių besimokančių 

mokinių per metus sumažėjo 3 proc. Dalis mokinių (22 proc.) neturėjo galimybės kasdien atvykti į 

mokyklą dėl didelio atstumo, todėl gyveno mokyklos bendrabutyje. Bendrabutyje gyvenančių 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

4 
 

mokinių 2022 metais palyginti su 2021 metais sumažėjo 3 proc. 39 mokiniai (57 proc.) 

mokykliniais autobusais ar kitu mokyklos transportu kiekvieną dieną buvo vežiojami į mokyklą 

(vežiojamų mokinių skaičius padidėjo 8 proc.).  

2022 metais  mokyklos socialinės globos grupes lankė 21 vaikas (3 vaikais daugiau nei 2021 

metais) ir 12 suaugusiųjų asmenų (tiek pat kiek 2021 metais) su negalia ir su sunkia 

negalia. Mokyklos socialinėse dirbtuvėse „Faustinos dirbtuvės" dirbo 14 buvusių ir esamų 

mokyklos mokinių bei Strėvininkų socialinės globos namų gyventojų (4 asmenimis daugiau), o 

asmeninę pagalbą namuose gavo 17 negalią turinčių asmenų (3 asmenimis daugiau).  

Iš viso mokykla kiekvieną dieną teikia paslaugas 133 negalią ir sunkią negalią turintiems vaikams 

ir  asmenims/ lankytojams (24 asmenimis daugiau nei 2021 metais). 

Nemokamą maitinimą mokykloje gauna bendrabutyje gyvenantys mokiniai  (14 mokinių) ir  pagal 

Kaišiadorių rajono socialinės paramos teikimo sprendimą besimaitinantys mokiniai ir ugdytiniai 

(33 vaikai). Viso 68 proc. mokyklos mokinių.  

Technologiniai veiksniai. 

Informacinių technologijų plėtros kryptys apibrėžtos Lietuvos nacionalinės informacinės  

visuomenės plėtros koncepcijoje. Valstybės pažangių technologijų atsiradimas ir plėtra turi įtakos 

mokyklos veiklos kokybei ir reikalauja keisti mokymo, socialinės veiklos programas bei 

priemones, taikyti šiuolaikines informacines technologijas, greitai gauti ir perduoti informaciją, 

diegti šiuolaikinius  ugdymo(si), socialinės veiklos metodus, darančius įtaką ne tik  turiniui, bet ir 

visam veiklos procesui. Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykloje-daugiafunkciame centre 

vadovai ir visi  mokytojai, socialiniai darbuotojai yra baigę kompiuterinio raštingumo kursus ir 

nuolat tobulina skaitmeninio raštingumo kvalifikaciją.  Mokykla bei socialinės globos grupės yra 

pilnai kompiuterizuotos, IKT priemonės veiksmingai taikomos ugdymo ir socialinės globos 

procese. Mokykla turi savo paskyrą MOODLE platformoje. Kasmet dalis kompiuterinės įrangos 

yra atnaujinama. Mokykloje veikia belaidžio (Wi-Fi) interneto tinklas.  

Vidinės aplinkos analizė (situacijos analizė): 

Organizacinė struktūra. 

Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos-daugiafunkcio centro organizacinę struktūrą sudaro du 

valdymo lygmenys: nuolatinis ir savivalda. Mokykloje nuolatinis valdymas organizuojamas dviem 

lygmenimis: pirmasis valdymo lygmuo – direktorius, antrasis – direktoriaus pavaduotojai. 

Mokykloje veikia savivaldos institucijos: Mokyklos taryba, Mokytojų taryba, Mokinių taryba, Tėvų 

taryba. 

Žmogiškieji ištekliai.  

Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykloje-daugiafunkciame centre direktoriui tiesiogiai 

pavaldūs: pavaduotojas socialiniams reikalams ir pavaduotojas ūkiui ir bendriesiems reikalams. 

Mokykloje dirba socialinis pedagogas, psichologas, logopedas, bibliotekininkas, fizinio ugdymo 

specialistas. Mokykloje visose programose yra 81,41 etatų (77 žmonės). 

Mokykloje yra suburta profesionali mokytojų komanda, iš viso 30,12 etatų (26,4 iš mokinio lėšų, 

3,72 iš savivaldybės lėšų),  20 pedagogų: 6 specialieji pedagogai metodininkai (darbo stažo 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

5 
 

vidurkis 26 metai); 5 vyr. specialieji pedagogai (darbo stažo vidurkis 34 metai); 2 specialieji 

pedagogai (darbo stažo vidurkis 32 metai); 7 dalykų mokytojai (1 metodininkas, 4 vyr. mokytojai, 

2 mokytojai, 21 metai). Mokytojams talkina 9 mokytojų padėjėjai (6,5 et.), Dirba IV kategorijos 

psichologas.  

Aptarnaujantį personalą sudaro 20 etatų. žmonės (pavaduotojas ūkiui ir bendriesiems reikalams, 

mokytojų padėjėjai, naktinės auklės, valgyklos darbuotoja, vairuotojai, valytojos, sekretorius, 

administratorius, pastatų ir statinių priežiūros darbininkas, kiemsargis ir kt.) . 

Dienos socialinės globos grupių personalą  sudarė 20,25 etatų (13,75 iš valstybės biudžeto, 6,5 iš 

savivaldybės biudžeto. Suburta profesionali komanda: socialiniai darbuotojai (du iš jų turi vyr. 

socialinio darbuotojo kvalifikaciją), užimtumo specialistai, apmokyti individualios priežiūros 

specialistai.  

Vykdant projektą „Paslaugų šeimai plėtojimas Kaišiadorių rajone” buvo teiktos socialinės 

asmeninio asistento paslaugos asmenų namuose (9,5 etato). Nuo 2021 m. rugpjūčio 26 d., 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos tarybos sprendimu asmeninio asistento paslaugas 

mokykla-daugiafunkcis centras pradėjo teikti nuolatos. 2022 m.  paslaugas gavo 17 Kaišiadorių 

rajono gyventojų. Nuo 2023 m. sausio 10 dienos ši funkcija perduota Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centrui.  

Vykdant projektą „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra” nuo 2020 m. 

birželio 18 d. pradėjo veikti Socialinių dirbtuvės, kurioje pagal individualius lankytojų planus 

vykdoma reabilitacinė socialinių įgūdžių programa. Socialinėse dirbtuvėse „Faustinos dirbtuvės“ 

dirba socialinis darbuotojas, užimtumo specialistas, individualios priežiūros specialistas, rinkodaros 

specialistas (4 darbuotojai). Socialinių dirbtuvių paslaugų gavėjai Strėvininkų socialinės globos 

namų gyventojai ir mūsų mokyklą baigę mokiniai (14 asmenų su negalia ir sunkia negalia). 

Planavimo sistema. 

Planavimo sistemą sudaro strateginis veiklos planas, metinis veiklos planas, ugdymo planas, 

pradinio, pagrindinio ugdymo individualizuotos ir socialinių įgūdžių ugdymo, socialinės globos 

neformaliojo švietimo ir ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programos bei Dienos socialinės 

globos grupių veiklos planas. Kasmet rengiami Mokyklos Vaiko gerovės komisijos, metodinės 

grupės planai. Veiklos planavime dalyvauja mokyklos savivaldos institucijos bei direktoriaus 

įsakymu sudarytos darbo grupės. Mokyklos ugdymo, strateginiai ir metiniai veiklos planai 

aptariami Mokyklos taryboje, Mokytojų taryboje ir patvirtinami direktoriaus įsakymu. 

Finansiniai ištekliai. 

Mokyklos veikla finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų, valstybės lėšų,  

privatizavimo fondo ir kitų fondų, rėmėjų lėšų.  

Papildomos lėšos gaunamos iš projektams skiriamų lėšų, rėmėjų ir 1,2 proc. GPM. 

Vykdomos programos: 

- Švietimo programa (kodas 02); 

- Socialinės apsaugos programa (kodas 04); 

2022 metais teikiamos švietimo ir socialinės paslaugos buvo kokybiškos. Teikiamų ugdymo 

ir socialinių paslaugų ir specialistų bendradarbiavimo darbo kokybė bei taikomų priemonių efektyvumas 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

6 
 

buvo analizuojamas ir vertinamas atliekant mokyklos įsivertinimą. Platusis ir giluminis mokyklos 

įsivertinimas atliekamas naudojantis manoapklausa.lt internetine apklausų platforma. Kasmet skelbiama 

mokyklos pažangos ataskaita. 2022 metais buvo nustatytos mokyklos aukščiausios vertės: 2.1.1. Ugdymo 

(si) tikslai, 2.1.2. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai, 3.2.1. Pastatas ir jo aplinka, 4.1.2. Lyderystė, 4.3.2. 

Nuolatinis profesinis tobulėjimas. 2022 metais nustatytos žemiausios vertės: 2.3.1. Mokymasis, 2.4.1. 

Vertinimas ugdymui, 3.2.2. Mokymasis virtualioje aplinkoje.  

2022–2023 m. m. pasirinkti tobulinti rodikliai: 

2.4.1. Vertinimas ugdymui  

SSGG analizė (stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių) analizė: 

Stiprybės. 

1. Mokykla efektyviai organizuoja ugdymo, socialinės globos, pavėžėjimo, maitinimo ir kompleksinės 

pagalbos paslaugas.  

2. Teikiant specialiąją pagalbą ir įgyvendinant įtraukties principus bendradarbiaujama su Kaišiadorių 

rajono ir Elektrėnų savivaldybės PPT ir kitomis šalies ir užsienio įstaigomis, organizacijomis. 

3. Dalyvaujama tarptautinių, respublikinių, rajoninių projektų veiklose: 

4. Stiprėja mokyklos socialinės ir terapinės pagalbos paslaugos. 

5. Įstaiga geba prisitaikyti prie švietimo ir socialinės politikos pokyčių įgyvendinimo teikiant 

inovatyvias ir kompleksines paslaugas; 

6. Puiki įstaigos infrastruktūrinė bazė, kurios dėka stiprinamos ir įvairinamos ugdymo ir 

psichosocialinės paslaugos vaikams su negaliai ir sunkia negalia, suaugusiems su negalia ir sunkia 

negalia ir šeimoms, patiriančioms sunkumų.  

 

Silpnybės. 

1. Realizuojant ugdymo programas tik iš dalies įgyvendinami mokinio asmenybės raidos 

lūkesčiai. 

2. Tik iš dalies pritaikyta ugdymui ir veikloms įstaigos lauko teritorija.  

3. Dėl silpnos mokinių sveikatos sudėtinga užtikrinti gerą mokyklos lankomumą.  

4. Nepakankamai įsisavintos ugdymo ir elgesio korekcijos metodikos. 

 

Galimybės. 

1. Stiprinti integralios švietimo, socialinės, reabilitacinės (ergoterapijos, psichoterapijos, 

socialinių įgūdžių ugdymo) pagalbos sistemą įstaigoje.   

2.  Plėtoti mokinių saviraišką, gyvenimo įgūdžių, darbo įgūdžių ugdymą, neformaliojo švietimo 

veiklas.  

3. Teikti specialiąją metodinę pagalbą kitų ugdymo įstaigų pedagogams (metodinės dienos, 

seminarai, metodinės bazės, specialiosios literatūros, konsultacijų, gerosios patirties sklaida ir 

kt). 

4.  Vykdyti tarptautinę, regioninę, rajoninę projektinę veiklą. 

5. Pasitelkti sėkmingas metodikas efektyvinant SUP mokinių ugdymą ir skatinat pageidaujamą 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

7 
 

elgesį.  

Grėsmės. 

1. Europos sąjungos ir šalies švietimo politika yra nukreipta į specialiųjų mokyklų  

naikinimą bei specialiųjų poreikių mokinių integraciją.  

2. Dideli komunaliniai mokesčiai mažina mokyklos finansines galimybes. 

3. Politinės, ekonominės ir socialinės grėsmės, dėl kurių suprastėtų paslaugų kokybė ar 

nutrūktų jų teikimas; 

 

Strateginis tikslas. Specialiojo ugdymo ir socialinės globos užtikrinimas 

teikiant visapusišką pagalbą mokiniams, jų tėvams. 

Kodas 

01 

Strateginio tikslo aprašymas. 

Įgyvendindama strateginius tikslus, įstaiga siekia sudaryti sąlygas individualizuotų ugdymo 

programų prieinamumui, švietimo paslaugų plėtrai, mokinių individualių poreikių tenkinimui, jų 

socialinės atskirties mažinimui, ruošimui integracijai į visuomenę. Vadovaudamasi Bendrosiomis 

programomis, Bendraisiais ugdymo planais, Socialinių paslaugų katalogu, Lietuvos higienos 

norma HN 21:2011, atsižvelgdama į Kaišiadorių rajono savivaldybės strateginius veiklos planus, 

Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykla – daugiafunkcis centras rengia savo strateginius, 

veiklos, ugdymo planus ir įgyvendina individualizuotas ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir socialinių įgūdžių ugdymo programas, vykdo socialinės globos funkciją, siekdama 

užtikrinti lygias galimybes specialiųjų poreikių vaikams ir suaugusiems, sudaryti sveikas, saugias 

ir jaukias ugdymo (si) ir užimtumo sąlygas. Tobulinamos mokytojų, socialinių darbuotojų, kitų 

darbuotojų kompetencijos, jų gebėjimas teikti reikiamą dalykinę, psichologinę, socialinę, 

specialiąją pedagoginę pagalbą įvairių poreikių mokiniams ir lankytojams.  
 

Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdomos programos: 
Ugdymo turinio įgyvendinimo programa (01). 

Socialinės globos programa (02). 

Ugdymo aplinkos aprūpinimo programa (03). 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

 

 

2023-ųjų 

metų 

2024-ųjų 

metų 

2025-ųjų 

metų 

E-01 Asmenų, visiškai patenkintų jų 

artimiesiems teikiamomis įstaigos 

paslaugomis, dalis (proc.) 

87 87,5 88 

 

 

 

 

 

 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

8 
 

Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur) 

 

Finansavimas 
2023 metų 

projektas 

2024 metų 

projektas 

2025 metų 

projektas 

Finansavimo šaltiniai iš viso: 1551 1523 1800 

1.1. Biudžeto lėšos viso, tame 

skaičiuje: 
1460 

1460 1550 

1.1.1. Savivaldybės  biudžeto lėšos, 

iš viso: 
160 

160 250 

1.1.2. Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 
1300 

1300 1500 

1.2. Europos Sąjungos paramos 

lėšos 
68 

40 40 

1.3. Kiti finansavimo šaltiniai viso, 

tame skaičiuje: 
23 

23 23 

1.3.1. Rėmimo lėšos 3 3 3 

1.3.2. Nuosavos lėšos 20 20 20 

 

Programų asignavimai 2023-2025 m. (tūkst. Eur) 

 Metai 

 

 

Programos 

2023 metų 
asignavimai 

2024 metų 
asignavimai 

2025 metų 
asignavimai 

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų darbo 

užmokesči

ui 

Ugdymo turinio 

įgyvendinimo 

programa (01). 

634,9 601,6 585 550 

630 550 

Socialinės globos 

programa (02). 
379,9 333 531 405 

443 405 

Ugdymo aplinkos   

aprūpinimo 

programa (03). 

437,4 300 435 345 

 

450 

 

345 

Iš viso: 1452,2 1234,6 1551 1300 1523 1300 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

9 
 

 

VYKDOMOS PROGRAMOS 

 
Programos pavadinimas Švietimo programa Kodas 02 

  UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO PROGRAMA (01) 

 Biudžetiniai metai 2023 m. 

 Asignavimų valdytojas Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio 

centro direktorė  

Rūta Stankienė 

 Vykdytojas Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio 

centro darbuotojai 

 Pareigybių skaičius, reikalingas 

įgyvendinti šią programą 

30,12 

 Programos parengimo  

argumentai 

Programa įgyvendina Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 

2030” nuostatas: sudaryti sąlygas formuotis kūrybingai, 

atsakingai ir atvirai asmenybei. Jos kryptingumą lemia 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2023–

2025 metų strateginis veiklos planas. Programa skirta 

realizuoti šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio 

centro strategines nuostatas – tobulinti ugdymo procesą ir 

ugdyti mokinių kompetencijas pagal kiekvieno poreikius ir 

individualumą. Programa orientuota pagal galimybes siekti 

aukštesnių ugdymo(si) rezultatų, taikant specialiąsias 

ugdymo priemones bei modernias mokymosi strategijas. 

Programa taip pat skirta darbuotojų mokymuisi, 

kvalifikacijos tobulinimui, prioritetą teikiant mokymams, 

kuriuose tobulinama profesinė kvalifikacija, specializuotos 

profesinės žinios ir įgūdžiai, plečiama gerosios praktikos 

sklaidos patirtis. 

 Programa Tęstinė 

 Programos koordinatorė  Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio 

centro direktorė Rūta Stankienė. 

 Šia programa įgyvendinamas 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės strateginis tikslas 
 

Programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės 

plėtros iki 2023 metų strateginio plano antros prioritetinės 

srities „Visuomenės gyvenimo sąlygų ir paslaugų kokybės 

gerinimas” 1 tikslą „Tobulinti švietimo sistemą, didinti vaikų 

ir jaunimo užimtumą”. 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

10 
 

 Programos tikslas (Kodas 01) Siekti specialiųjų poreikių mokinių pažangos atsižvelgiant į 

individualius jų poreikius. 

 

Tikslo aprašymas. 

Mokyklos specialieji pedagogai, logopedas, socialinis pedagogas, mokytojų padėjėjai, 

atsižvelgdami į vaiko prigimtį, sutrikimus, negalią, poreikius, polinkius tobulina savo 

kvalifikaciją ir teikia specialiąją pedagoginę, socialinę pagalbą. Mokyklos Vaiko gerovės 

komisija konsultuoja specialiųjų poreikių turinčių vaikų tėvus (globėjus, rūpintojus), teikia 

rekomendacijas, siekdama įgalinti juos tapti aktyvesniais vaiko ugdymo proceso dalyviais. 

Mokykla, vadovaudamasi Švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamomis bendrosiomis 

programomis bei jų pritaikymo rekomendacijomis, konkretina ir individualizuoja ugdymo 

turinį. Ugdomoji veikla nukreipta į švietimo prieinamumą asmenims, turintiems intelekto bei 

kompleksinius raidos sutrikimus. Mokykla siekia suteikti specialiųjų poreikių turinčiam 

asmeniui savarankiško gyvenimo pagrindus ir padėti jam nuolat tobulinti savo kompetencijas. 

Rezultato kriterijus. Mokinių, lankytojų ir jų globėjų, rūpintojų pasitenkinimas individualius 

jų poreikius atitinkančia ugdymo paslauga (proc.). 

 

01-01 Uždavinys. Siekti ugdomosios veiklos efektyvumo. 

 

Produkto kriterijai. 

Baigusiųjų ikimokyklinio ir priešmokyklinio pritaikytas programas ugdytinių dalis (proc.). 

Baigusiųjų pradinio ugdymo individualizuotą programą mokinių dalis (proc.). 

Baigusiųjų pagrindinio ugdymo individualizuotą programą mokinių dalis (proc.). 

Baigusiųjų socialinių įgūdžių ugdymo programą mokinių dalis (proc.). 

Kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius, tenkantis vienam darbuotojui per metus (vnt.). 

 

Priemonės. 

01-01-01 Vykdyti atnaujintas pritaikytas  ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 

01-01-02 Vykdyti atnaujintas individualizuotas pradinio, pagrindinio ugdymo individualizuotas, 

socialinių įgūdžių ugdymo programas.  

01-01-03 Taikyti mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo sistemą, siekiant 

padėti mokiniui mokytis ir socializuotis bendruomenėje. 

01-01-04 Tobulinti mokytojų kompetencijas taikant įvairias metodikas mokinių ugdyme ir 

pageidaujamo elgesio skatinime. 

01-01-05 Dalyvauti neįgaliųjų mokinių ir asmenų specialiosiose olimpiadose, rajoniniuose ir 

respublikiniuose konkursuose. 

01-01-06 Rengiant individualius mokinių ugdymo planus, užtikrinti mokinių pažangą 

atitinkančius mokymosi tikslus, priemones ir metodus. 

 

01-02 Uždavinys. Teikti konsultacinę, metodinę pagalbą mokinių tėvams, globėjams 

rūpintojams, priskirto regiono įstaigoms. 

 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

11 
 

Produkto kriterijai. 

Asmenų, kuriems suteikta konsultacinė, metodinė pagalba auginant/dirbant su specialiųjų 

poreikių vaikais, skaičius (vnt.). 

 

Priemonės. 

 

01-02-02 Organizuojant Vaiko gerovės komisijos darbą, užtikrinti mokinių specialiųjų  

ugdymosi poreikių pakartotinį įvertinimą PPT. 

01-02-03 Nuolat konsultuoti tėvus, rūpintojus ir kitus suinteresuotus asmenis kylant 

klausimams dėl specialiųjų poreikių turinčio vaiko auginimo, ugdymo. 

01-02-04 Bendradarbiauti ir konsultuoti mokyklas taikyti įtraukties švietime principą. 

 

 

Programos pavadinimas 

 

Socialinės apsaugos programa  

 

 

Kodas 

 

04 

SOCIALINĖS GLOBOS PROGRAMA (02). 

Biudžetiniai metai 2023 m. 

Asignavimų valdytojas Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio 

centro direktorė Rūta Stankienė 

Vykdytojas Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio 

centro darbuotojai 

Pareigybių skaičius, 

reikalingas įgyvendinti šią 

programą 

20,25 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos neįgaliųjų 

socialinės savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinių 

paslaugų įstatymu ir kt.  

Programa skirta kompleksinės pagalbos mokiniui ir šeimai 

paslaugų plėtimui. 

Neįgaliems asmenims bus teikiama socialinė globos pagalba bei  

specialistų priežiūra dienos metu, organizuojamas jų užimtumas ir 

laisvalaikis po pamokų. 

Programa Tęstinė 

Programos koordinatorius  Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio 

centro pavaduotojas socialiniams reikalams Nerijus Ramanauskas. 

  

Šia programa Programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

12 
 

įgyvendinamas 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės strateginis 

tikslas 

 

2023 metų strateginio plano antros prioritetinės srities 

„Visuomenės gyvenimo sąlygų ir paslaugų kokybės gerinimas” 2 

tikslą „Teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros ir 

socialines paslaugas” ir rajono strateginio plano 04.02 tikslą 

„Užtikrinti gyventojų poreikius atitinkančių socialinių paslaugų 

infrastruktūrą ir jos apimtis bei palaikyti socialinės veiklos, 

socialinio darbo iniciatyvas”. 

Programos tikslas  

(Kodas 02) 

Užtikrinti bei tobulinti asmenims prasmingą veiklą dienos metu, 

siekiant ugdyti ir palaikyti jų savarankiškumą, gerinti gyvenimo 

kokybę ir įgalinti juos visaverčiam socialiniam gyvenimui 

bendruomenėje bei sprendžiant asmenų ir jo šeimos gerovės ir 

socialinės pagalbos teikimo klausimus. 

Rezultato kriterijus. Socialinių grupių lankytojų, ir jų globėjų, rūpintojų pasitenkinimas 

individualius jų poreikius atitinkančia socialine paslauga (proc.). 

 

02-01 Uždavinys. Teikti efektyvią ir kvalifikuotą dienos socialinės globos, darbo įgūdžių 

ugdymo paslaugą, organizuojant neįgaliųjų asmenų užimtumą, stiprinant asmens gebėjimus ir 

savarankiškumą, bendradarbiaujant su šeima ir bendruomene. 

 

Produkto kriterijai. 

Vykdomų terapinės pagalbos (ergoterapijos, audiovizualinės ir menų terapijos, fizinio 

aktyvumo, socialinių įgūdžių ugdymo) užsiėmimų skaičius (vnt.). 

Kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius, tenkantis vienam darbuotojui per metus (vnt.). 

 

 

Priemonės. 

02-01-01 Organizuoti socialinę priežiūrą dienos metu vaikams/asmenims su negalia ir vaikams 

su sunkia negalia. 

02-01-02 Rengiant individualius socialinės pagalbos planus, užtikrinti vaikų/asmenų socialinę 

pažangą ir parinkti jiems labiausiai tinkančius pagalbos metodus. 

02-01-03 Vykdyti įvairias mokymų, sporto, progines, kultūrines veiklas, išvykas, šventes 

užsiėmimus neįgaliems vaikams/asmenims pagal parengtas ir patvirtintas programas.  

02-01-04 Dalyvauti konkursuose, projektuose, siekiant gauti papildomų lėšų relaksacinėms 

priemonėms įsigyti. 

02-01-05 Nuolat tobulinti darbuotojų kvalifikaciją ir didinti profesionalumą. 

 

02-02 Uždavinys. Teikti švietimo ir psichosocialines paslaugas savivaldybės gyventojams. 

 

Produkto kriterijai. 

Vykdomų terapinės pagalbos (audiovizualinės ir menų terapijos, socialinių įgūdžių ugdymo, 

pozityvios tėvystės, meditacijų, individualių ir grupinių konsultacijų) užsiėmimų skaičius (vnt.). 

Kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius, tenkantis vienam darbuotojui per metus (vnt.). 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

13 
 

 

Priemonės. 

02-02-01 Organizuoti socialines paslaugas savivaldybės gyventojams, kuriems nustatytas šios 

paslaugos poreikis. 

02-02-02 Organizuoti individualias ir grupines psichologinės pagalbos paslaugas savivaldybės 

gyventojams, kuriems nustatytas šios paslaugos poreikis. 

02-02-03 Organizuoti socialinę priežiūrą dienos metu vaikams tuo metu, kai jų tėvams vykdomi 

psichosocialinės pagalbos užsiėmimai 

02-02-04 Organizuoti pavežėjimo paslaugas į/iš bendruomeninių šeimos namų veiklas. 

02-02-05 Teikti socialinių paslaugų poreikių vertinimą savivaldybės gyventojams paslaugas.  

 

Programos pavadinimas Švietimo programa Kodas 02 

UGDYMO APLINKOS APRŪPINIMO PROGRAMA (03). 

Biudžetiniai metai 2023 m. 

Asignavimų valdytojas Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro  

direktorė  

Rūta Stankienė 

Vykdytojas Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos - daugiafunkcio centro  

darbuotojai 

Pareigybių skaičius, 

reikalingas įgyvendinti 

šią programą 

20 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa siekiama užtikrinti taupų ir racionalų mokyklos 

funkcionavimą, sudaryti mokiniams ir mokytojams palankesnes, 

sveikesnes ugdymo(si) sąlygas, kurios atitinka bendruosius 

sveikatos saugos reikalavimus mokyklai, vykdančiai bendrojo 

ugdymo programas ir ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas  pagal higienos normas HN 21:2017 ir HN 75:2016 bei 

vaikų ir suaugusių asmenų globos įstaigoms pagal higienos normas 

HN 124 ir HN 125:2016. Programoje numatytos priemonės, 

susijusios su sveikos bei saugios aplinkos sąlygų gerinimu 

mokykloje. 

Programa Tęstinė 

Programos koordinatorius  

 

Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos - daugiafunkcio centro  

direktoriaus pavaduotojas ūkiui ir bendriesiems reikalams Algis 

Jočiūnas 

  

Šia programa 

įgyvendinamas 

Programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 

2023 metų strateginio plano antros prioritetinės srities 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

14 
 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybės strateginis 

tikslas 

,,Visuomenės gyvenimo sąlygų ir paslaugų kokybės gerinimas”   1 

tikslą ,,Tobulinti švietimo sistemą, didinti vaikų ir jaunimo 

užimtumą”. 

Programos tikslas Kurti saugią ir sveiką mokyklos aplinką. 
 

Rezultato kriterijus. 

Įstaigos darbuotojų, negalią turinčių mokinių ir lankytojų pasitenkinimas individualius 

poreikius atitinkančia ugdymo ir socialinės globos aplinka (proc.). 

 

03-01 Uždavinys. Užtikrinti, kad  mokyklos patalpos atitinka Lietuvos higienos normos HN 21: 

2017 reikalavimus, HN 75: 2016 bei HN 124, HN 125: 2016. 

 

Produkto kriterijai. 

Mokyklos patalpos ir teritorija tinkamai prižiūrimos, tvarkomos, atnaujinamos ir 

remontuojamos (tūkst. Eur). 

Priemonės:  

03-01-01 Tinkamai eksploatuoti mokyklos pastatą, reikiamu laiku atlikti priežiūros ir einamojo 

remonto darbus. 

03-01-02 Atlikti žiedinio drenažo aplink mokyklos pastatą būklės analizę ir atnaujinimo darbus. 

03-01-03 Parengti mokyklos stadiono drenažo projektą. 

03-01-04 Įrengti mokyklos teritorijoje suoliukus. 

 

03-02 Uždavinys. Racionaliai naudoti mokyklos finansus, užtikrinant  ugdymo ir socialinės 

globos srities veiklos kokybišką aprūpinimą (proc.) 

 

Produkto kriterijai: 

Užtikrintas mokinių maitinimas, apgyvendinimas bendrabutyje ir pavežėjimas (tūkst. Eur). 

Priemonės. 

03-02-01 Organizuoti mokinių pavėžėjimo paslaugą. 

03-02-02 Teikti mokinių maitinimo paslaugą, paslaugą perkant iš maitinimo įstaigos. 

03-02-03 Teikti apgyvendinimo bendrabutyje paslaugą. 

 

03-03 Uždavinys. Užtikrinti savalaikį mokymo priemonių, įstaigos inventoriaus atnaujinimą, 

vykdyti jo saugumo priežiūrą ir prevenciją (tūkst. Eur.). 

Produkto kriterijai: 

Atnaujintas įstaigos inventorius, vykdomos prevencinės priemones įstaigos erdvių  saugumui 

užtikrinti (tūkst. Eur.). 

Priemonės. 

03-03-01 Atnaujinti lauko krepšinio stovus. 

03-03-02 Įrengti vidaus sporto salės švieslentę. 

03-03-03 Dalyvauti konkursuose, projektuose, siekiant gauti papildomas lėšas mokymo 

priemonėms įsigyti. 

03-03-04 Vykdyti būtinąsias lifto, keltuvo, vidaus ir lauko įrenginių patikras.  



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

15 
 

 

PROGRAMŲ VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

Vertinimo kriterijus  

Planuotas 

rezultatas 

2022 m. 

Pasiektas/

esamas 

rezultatas 

2022 m. 

Planuojamas rezultatas 

(metai) 

Kodas Rūšis Pavadinimas 
Mato 

vnt. 
  2023 2024 2025 

R-01-

01 

Rezultato 

programos 

tikslo 

Mokinių, 

lankytojų ir jų 

globėjų, 

rūpintojų 

pasitenkinima

s individualius 

jų poreikius 

atitinkančia 

ugdymo 

paslauga 

(proc.). 

Proc. 85 86 86 86,5 87 

P-01-

01-01 

Produkto 

(programos) 

uždavinio 

Baigusiųjų 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio  

ugdymo 

pritaikytas 

programas 

mokinių dalis. 

Proc. 100 100 100 100 100 

P-01-

01-02 

Produkto 

(programos) 

uždavinio 

Baigusiųjų 

pradinio 

ugdymo 

individualizuotą 

programą 

mokinių dalis. 

Proc. 100 100 100 100 100 

P-01-

01-03 

Produkto 

(programos 

uždavinio) 

Baigusiųjų 

pagrindinio 

ugdymo 

individualizuotą 

programą 

mokinių dalis. 

Proc. 100 100 100 100 100 

P-01-

01-04 

Produkto 

(programos 

uždavinio) 

Baigusiųjų 

socialinių 

įgūdžių ugdymo 

programą 

mokinių dalis. 

Proc. 100 100 100 100 100 

P-01-

01-05 

Produkto 

(programos 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 
Vnt. 21 93,7 21 21 21 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

16 
 

uždavinio) valandų 

skaičius, 

tenkantis 

vienam 

darbuotojui per 

metus (vnt.). 

P-01-

01-02 

Produkto 

(programos) 

uždavinio 

Asmenų, 

kuriems 

suteikta 

konsultacinė, 

metodinė 

pagalba 

suginant/dirban

t su specialiųjų 

poreikių 

vaikais, 

skaičius 

Vnt. 40 49 55 60 70 

R-02-

01 

Rezultato 

programos 

tikslo 

Socialinių 

grupių 

lankytojų, 

asmeninės 

pagalbos gavėjų 

ir jų globėjų, 

rūpintojų 

pasitenkinimas 

individualius jų 

poreikius 

atitinkančia 

socialine 

paslauga (proc.) 

priemonėse, 

skaičius. 

Proc. 85 86 86 86,5 87 

P-02-

01-01 

Produkto 

(programos 

uždavinio) 

Įgyvendinamų 

socialinių 

projektų 

skaičius.  

 

Vnt. 2 3 - - - 

P-02-

01-02 

Produkto 

(programos 

uždavinio) 

Vykdomų 

terapinės 

pagalbos 

(audiovizualinė

s ir menų 

terapijos, fizinio 

aktyvumo, 

Vnt. 15 2014 2020 2050 2050 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

17 
 

socialinių 

įgūdžių 

ugdymo) 

užsiėmimų 

skaičius (vnt.). 

 

P-02-

01-03 

Produkto 

(programos 

uždavinio) 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

valandų 

skaičius, 

tenkantis 

vienam 

darbuotojui per 

metus (vnt.). 

 

Val.  25 38 40 40 40 

P-02-

01-04 

Produkto 

(programos 

uždavinio) 

Vykdomų 

terapinės 

pagalbos 

(audiovizualinės 

ir menų 

terapijos, 

socialinių 

įgūdžių 

ugdymo, 

pozityvios 

tėvystės, 

mediacijų, 

individualių ir 

grupinių 

konsultacijų) 

užsiėmimų 

skaičius (vnt.). 

Vnt. - - 50 60 70 

P-02-

01-05 

Produkto 

(programos 

uždavinio) 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

valandų 

skaičius, 

tenkantis 

vienam 

darbuotojui per 

metus (vnt.). 

 

Vnt. - - 25 25 25 

R-03-

01 

Rezultato 

programos 

tikslo 

Įstaigos 

darbuotojų, 

negalią turinčių 

Proc. 84 96 96 96 96 



Kaišiadorių šventosios Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro 2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas 

 

18 
 

mokinių ir 

lankytojų 

pasitenkinimas 

individualius 

poreikius 

atitinkančia 

ugdymo ir 

socialinės 

globos aplinka 

(proc.). 

P-03-

01-01 

Produkto 

(programos 

uždavinio) 

Mokyklos 

patalpos ir 

teritorija 

tvarkoma, 

atnaujinama ir 

remontuojama. 

Tūkst. 

Eur 
10 23,8 10 10 10 

P-03-

02-01 

Produkto 

(programos 

uždavinio) 

Užtikrintas 

mokinių 

maitinimas, 

apgyvendinimas 

bendrabutyje ir 

pavežėjimas. 

Tūkst. 

Eur 
13 18 18 18 18 

P-03-

03-01 

Produkto 

(programos 

uždavinio) 

Atnaujintas 

mokyklos 

inventorius, 

vykdomos 

prevencinės 

priemonės 

įstaigos erdvių 

saugumui 

užtikrinti. 

Tūkst. 

Eur 
7 

 

40 

 

25 25 30 

* Programos tikslo/ uždavinio atsisakyta. 

 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimo priežiūra. 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimo priežiūrą vykdo strateginio planavimo grupė, vadovaujama 

direktoriaus. Kasmet gruodžio mėnesį atliekama strateginio plano įgyvendinimo analizė. 

Mokyklos tarybos ir mokytojų tarybos posėdžiuose esant poreikiui aptariami pagrindiniai plano 

vykdymo rodikliai bei numatomi veiksniai ir priemonės atskiroms veiklų sritims tobulinti. Direktorius 

metinę strateginio veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą pateikia mokyklos bendruomenei.  

 

––––––––––––––––––––––––– 


